
Průvodní list změny pro ZBV číslo: 3 
 

Objednatel: Město Luhačovice 
Název stavby: Luhačovice – cyklostezka Polichno – Újezdec u Luhačovic 
Číslo SO/PS/ číslo Změny SO/PS: 
Název SO/PS: Stezka pro chodce a cyklisty – způsobilé výdaje 
Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny: 
Přijatá smluvní částka vč.Dodatku č.1 (bez DPH):19.395.344,82 Kč;  
Cena navrhovaných Změn záporných:  -69.594,16 Kč 
Cena navrhovaných Změn kladných:  +508.271,28 Kč 
Aktuální smluvní částka po ZBV č.3 (bez DPH): 19.834.021,94 Kč 
 
 
Stručný popis Změny, popis původního řešení (dle DPS), včetně jejich vzájemného porovnání,  

1) Zrušení hospodářského sjezdu v km 0,893 vlevo, plocha 33,75 m2 
Sjezd v km 0,893 je příliš prudký, majitel přilehlých pozemků k cyklostezce nesouhlasí se stavem sjezdu v km 
0,893 vlevo. Vzhledem k malé vzdálenosti cyklostezky od silnuice II/490 ( 5 m) a jejich výškovému rozdílu nelze 
podélný sklon ( více jak 20% ) sjezdu zmírnit. Hospodářský sjezd v km 0,893 není tímto bezpečný při napojení 
na silnici II/490. 

 
 
2) Změna hospodářského vjezdu v km 0,559 vlevo z AB krytu na CB kryt, plocha 47,5 m2 

Hospodářský sjezd v km 0,559 vlevo bude proveden z CB krytu  a tím se sjednotí s úsekem cyklostezky v km 
0,525 – 1,060, který je rovněž z CB krytu. 

 
3) Nový hospodářský sjezd v km 0,840 vlevo z CB krytu 

Sjezd v km 0,840 vlevo nahrazuje sjezd v km 0,893 vlevo. V místě sjezdu je cyklostezka vzdálena od silnice 
II/490 10 m a dosahuje podélného sklonu 10 %. Hospodářský sjezd v km 0,840 je svým provedením zcela 
bezpečný při napojení na silnici II/490. 

 
4) Bezpečnostní opatření u vývařiště v km 0,887 vlevo 

Pro zvýšenou bezpečnost cyklistů u hlubokého vývařiště v km 0,887 vlevo je navržena nadezdívka stěny 
vývařiště a osazení zábradlí výšky 130 cm a délky 12 m. 

 
 
 
 
Zhotovitele všechny výše uvedené nepodstatné změny závazku ze smlouvy o dílo ocenil a ocenění přikládá 
současně s tímto Průvodním listem změny pro ZBV číslo 3. 

Řazení podle odstavců 
méněpráce 

    1 2 3 4 5 6 7 nezařazeno 

ZL 3-1-M 

Zrušení hospodářského sjezdu v 
km 0,893 vlevo, plocha ( 5 m x 
6,75 m) 33,75 m2- méněpráce        -32 130,16        

ZL 3-2-M 

Změna hospodářského vjezdu v 
km 0,559 vlevo z AB krytu na CB 
kryt, plocha (9,5 m x 5 m) 47,5 
m2- méněpráce       -37 464,00         

součet 
za 
odstavec   0,00 0,00 -69 594,16 0,00 0,00 0,00   
          

vícepráce 

ZL 3-2- V 

Změna hospodářského vjezdu v 
km 0,559 vlevo z AB krytu na CB 
kryt, plocha (9,5 m x 5 m) 47,5 
m2- vícepráce        89 973,79        



ZL 3-3- V 

Nový hospodářský sjezd v km 
0,840 vlevo z CB krytu- 
vícepráce       297 453,51         

ZL 3-4- V 
Bezpečností opatření u vývařiště 
v km 0,887 vlevo- vícepráce         120 843,98       

součet 
za 
odstavec   0,00 0,00 0,00 387 427,30 120 843,98 0,00 0,00   

 
 
ZDŮVODNĚNÍ PRO ZMĚNY ZÁPORNÉ: 
 
Změna záporná vznikla z důvodu zrušení hospodářského sjezdu v km 0,893 vlevo 
 
 
 
JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222: ANO  /  NE 

 
 

   ZDŮVODNĚNÍ PRO ZMĚNY KLADNÉ: 
 
  Změna kladná vznikla z důvodu vybudování nového hospodářského sjezdu v km 0,840 vlevo. Změna 

kladná vznikla dále z důvodu bezpečnostního opatření v km 0,887 vlevo. 
 

    
ZPRACOVATEL(Zhotovitel: Mitrenga – stavby, spol. s r.o.) 

Jméno, funkce: Ing. Václav Vintr, stavbyvedoucí 
Podpis:      datum: 16.08.2024 

 
 
 
 
 
   

PROJEKTANT ( ATELIS – ateliér liniových staveb) 

Jméno, funkce: Ing. Linda Smítalová, projektant 
Podpis:                            datum: 22.08.2024 
 
 
 
 
 
 

TECHNICKÝ DOZOR OBJEDNATELE 

Jméno, funkce: p. Jan Vaculík, TDI 
Podpis:                          datum: 22.08.2024  
 
 
 
 
 
 

OBJEDNATEL  
Jméno:Ing. Marian Ležák, starosta 
 Podpis:      datum: 19.08.2024 

 




